
27/03/2023, 10:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8CC6C161/03AKH6MRG3eRFhldN5TyWaW__Oa3v2ZDAbp7bpYJajAIutEQ1TGZVEubpDVE… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE REAPREAZAMENTO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS

Nº 002/2023

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público a quem interessar que,
tendo em vista a impossibilidade de acesso ao e-mail
institucional da Prefeitura Municipal de Santa Cruz durante o
período de 03 a 07 de março de 2023, devido as alterações
promovidas no site oficial/portal da transparência do
Município, de forma a impedir a verificação, pela
Municipalidade, das solicitações e/ou documentos que por
ventura tenham sido enviadas via e-mail nestas datas, inclusive
impossibilitando a averiguação das solicitações de editais, fica
REAPRAZADA para o dia 21/03/2023, às 10h30min, a sessão
pública de recebimento dos invólucros de “habilitação” e
“proposta” da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2023, instaurada objetivando a contratação dos serviços de
engenharia para construção de parada de ônibus no Município
de Santa Cruz/RN. Desta feita, destacamos aos possíveis
interessados a necessidade de reiterar o envio das solicitações
requestadas e/ou documentos enviados no prefalado lapso
temporal. O Edital continua disponível na sede da Prefeitura, à
Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário
das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência –
Licitações ou através do e-mail:
licitacoes@santacruz.rn.gov.br.
 
Santa Cruz/RN, em 09 de março de 2023.
 
A COMISSÃO.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:8CC6C161

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/03/2023. Edição 2989
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/03/2023, 10:23 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A4956953/03AKH6MRGa0yUpl7m9PCmbWe66dR3dqH9TMkilM6oMZRq98EP8SONeE4ZPE… 1/2

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 165.000,00

02 .061 SECRETARIA

MUNIC. DE

TRANSPORTES E

OBRAS PUBLICAS

    40.000,00

 1106 Construção de Canal

para Drenagem de Águas

Pluviais

   40.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17010000 0001 40.000,00

02 .073 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE

    100.000,00

 2028 Manutenção das Ações

do Programa ¨Agentes

Comunitários de Saúde¨

   100.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 0001 100.000,00

02 .103 FUNDO

MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

    25.000,00

 2091 Manutenção dos

Serviços de Proteção Social

Básica - PSB

   25.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 16600000 0001 25.000,00

Anexo II (Redução) 165.000,00

02 .061 SECRETARIA

MUNIC. DE

TRANSPORTES E

OBRAS PUBLICAS

    40.000,00

 1106 Construção de Canal

para Drenagem de Águas

Pluviais

   40.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 40.000,00

02 .073 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE

    100.000,00

 2028 Manutenção das Ações

do Programa ¨Agentes

Comunitários de Saúde¨

   54.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16040000 0001 50.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 15001002 0001 4.000,00

 2035 Manutenção das Ações

de Média e Alta

Complexidade/MAC

   33.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 16010000 0001 23.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16010000 0001 10.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, CONTROLE ORÇAMENTÁRIO E CONTABIL
DECRETO Nº 2024 - CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

DECRETO Nº 2.024 , DE 17 de fevereiro de 2023
 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, na forma que específica, e dá outras providências.
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN , no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício, o crédito adicional suplementar no valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais ), mediante
a suplementação da dotação orçamentária consignada na Lei Orçamentária corrente, permitindo a inclusão de nova fonte de receita, conforme
especificação contida na tabela I anexa a este Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, em igual valor, da dotação orçamentária discriminada na
tabela II, também anexa a este Decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
SANTA CRUZ/RN, 17 de fevereiro de 2023
 



27/03/2023, 10:23 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A4956953/03AKH6MRGa0yUpl7m9PCmbWe66dR3dqH9TMkilM6oMZRq98EP8SONeE4ZPE… 2/2

 2138 Manutenção das Ações

do Fundo Municipal de Saúde

   13.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 15001002 0001 3.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 16010000 0001 10.000,00

02 .103 FUNDO

MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

    25.000,00

 2091 Manutenção dos

Serviços de Proteção Social

Básica - PSB

   25.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 25.000,00

 
SANTA CRUZ/RN, 17 de fevereiro de 2023

Publicado por:
Marcos Antônio Galdino da Silva

Código Identificador:A4956953

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/03/2023. Edição 2989
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/03/2023, 10:23 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B052B7F4/03AKH6MRGAcGV-7Vql0Mi-WNm8CBrTswaA-46ViU7hpbfEoqtvi_LhdjqjNannYl2S… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DA NECESSIDADE DE RENOVAÇÃO (REENVIO) DE

SOLICITAÇÕES E/OU DOCUMENTOS REMETIDOS OU
RESQUESTADOS ANTE A INACESSIBILIDADE AOS E-MAILS

INSTITUCIONAIS DA MUNICIPALIDADE

O Município de Santa Cruz/RN torna público a quem interessar
que, tendo em vista a impossibilidade de acesso aos e-mails
institucionais da Prefeitura Municipal de Santa Cruz durante o
período de 03 a 07 de março de 2023, devido as alterações
promovidas no site oficial/portal da transparência do
Município, de forma a impedir a verificação das solicitações
e/ou documentos que por ventura tenham sido remetidas via e-
mail nesse período, se faz necessária a renovação (reenvio) das
solicitações e/ou documentos enviados no prefalado lapso
temporal.
 
Santa Cruz/RN, em 09 de março de 2023.
 
 
LUZIANA MEDEIROS DA FONSÊCA
Secretária Municipal de Administração
 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:B052B7F4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/03/2023. Edição 2989
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


